

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Brand i äldreboende.

## **UNDERSÖKNING UTFÖRD AV**

Ola Käll Räddningstjänsten.

## **BESKRIVNING AV OBJEKTET**

Fastigheten har 3 våningsplan. Avdelningen där branden uppstod är belägen på 2:a våningen. Det finns totalt 11 st avdelningar (primära brandceller) och 84 st boenderum (sekundära brandceller). Rummen omfattar vardagsrum och toalett. Samtliga hyresgäster i äldreboendet har sina egna rum och det är således "eget boende". Fastigheten är försedd med automatiskt brandlarm. Samtliga boende rum och korridorer är larmade med rökdetektorer. Det finns 6 st vårdpersonal på varje avdelning dagtid och 1 st nattetid. Damen som bor i berörd lägenhet är 75 år gammal och halvsidesförlamad, hon är alltså rullstolsbunden och behöver hjälp vid förflyttning.

## **BESKRIVNING AV HÄNDELSEN**

Damen sitter vid tillfället och tittar på TV i sitt rum, personalen har c:a 20 minuter innan larm satt henne i en fätölj. Hon larmar vårdpersonalen genom sitt trygghetslarm. Samtidigt larmar det automatiska brandlarmet. Vårdpersonalen öppnar dörren till rummet och ser att del brinner på golvet bakom TV:n. Det är väldigt rökfyllt i rummet och personalen kommer inte in för att lyfta ut damen, utan hon blir sittande i sin fätölj. Slang från inomhusbrandpost dras fram men personalen når inte in för att släcka p.g.a. för kraftig rök. Nu har korridoren blivit rökfylld och de övriga boende på avdelningen uppmanas att stanna inne på sina rum tills evakuering kan ske med hjälp av räddningstjänstens personal. Larmet inkommer som automatiskt brandlarm kl 15.08. Räddningstjänsten åker ut med 8 personer. Räddningsledare var NN. Brandrummet är beläget på plan 2. Rökdykare sätts in och tar ut damen till väntande ambulans. Övriga boende evakueras med räddningstjänstens hjälp till annan avdelning på samma plan. Branden släcks med vatten från inomhusbrandposten. Damen blir inlagd på Länssjukhusets MIVA-avdelning Hon flyttas senare till allmän sal men blir åter sämre och återflyttas till MIVA där hon senare avlider c:a 1 vecka efter brandtillfället.

## **UNDERSÖKNING**

Den i rummet boende damen säger att det började brinna i TV:n. Vårdpersonalen säger att det brann på golvet bakom byrån. TV:n står på en byrå med kläder. Den står luftigt placerad och ovanpå finns en konstgjord blomma samt en lampa. Väggkontakten är placerad på väggen c:a 50 centimeter vid sidan av TV:n. Bakstycket på TV:n har i ett tidigt skede ramlat ned bakom byrån och orsakat kraftiga bränningar i golvet och på nedersta lådan i byrån. Bildskärmen har krossats. Med mycket stor sannolikhet har branden startat i TV-apparaten. Inga andra brandorsaker finns i området runt byrån.

## **SPRIDNINGSRISK**

Risk förelåg att branden kunnat sprida sig via fönster upp till ovanliggande rum.

## **ERFARENHETER**

Trots ett snabbt larm och ett bra ingripande av vårdpersonalen kunde inte damen utrymmas tillräckligt snabbt. Den giftiga brandröken har ännu en gång skördat ett offer.